2021年 6月 30日

国立大学法人熊本大学との包括連携協定の締結について

当行は、国立大学法人熊本大学（学長 小川 久雄）と地域の持続的発展への貢献を目的に包括

連携協定を下記のとおり締結しましたので、お知らせいたします。

当行は今後も、地域のお客様とともに、持続可能な社会づくりへ向けて、取り組んでまいります。

記

１．協 定 名  包括連携に関する協定

２．目  的  地域の持続的発展に向け、産学連携、地域連携及び人材育成等について、

相互に協力し、協働で推進するもの。

３．連携事項

（１）地域企業と熊本大学との共同研究に関すること

（２）地域の課題解決・発展に関すること

（３）熊本大学の研究成果の事業化促進及び大学発ベンチャーの支援に関すること

（４）人材育成・交流の推進に関すること

（５）熊本大学の保有資産の有効活用に関すること

（６）熊本大学が受け入れる寄附金拡大に関すること

（７）その他、前項の目的に関連する事項で、協議の上合意する事項

以 上

[協定締結式の様子]

出席者全員で記念撮影

（右から）

国立大学法人熊本大学 学長          小川 久雄 様

肥後銀行         代表取締役頭取 笠原 慶久

《本件に関するお問い合わせ》

肥後銀行 地域振興部

担当：本島・横田

電 話 096-326-8609